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رئال و اتلتیکو برای چهارمین بــار در این فصل با هم 
روبه رو می شــوند و برای نخســتین بار در ورزشگاه 
ســانتیاگو برنابئو. رئال دیدار رفت لالیگا و همچنین 
تک مسابقه جام حذفی را در زمین حریف واگذار کرد 
)3 بر یک و 4 بر 2( و در نیمه نهایی سوپرجام اسپانیا در 
عربستان این تیم را 5 بر 3 شکست داد. روی هم رئال 
در این فصل 10گل از اتلتیکو خورده است. بازی امشب 
و بازی شــنبه آینده مقابل خیرونا می تواند معادلات 
زیادی را در لالیگای این فصل حل کند. اگر رئال از این 
دو دیدار سربلند بیرون بیاید، تقریبا تکلیف قهرمانی 
روشن است و اگر امتیاز بدهد، رقابت شدید و نزدیک 
خواهد شد. کارلو آنچلوتی برای این دیدار دفاع وسط 
ندارد. میلیتائو و آلابا و رودیگر مصدوم هستند و شوامنی 
که می توانست در این پست بازی کند، محروم است. اگر 
رودیگر نرسد، مندی در دفاع میانی بازی خواهد کرد. او 
در دوران زیدان 2بار در این پست بازی کرده که هر 2بار 
رئال گلی نخورده بود. کارواخال هم در دوره آنچلوتی در 

این پست آزمایش موفقی داشت.
    رئال با اینکه کورتــوا و مدافعانــش را در اختیار 
نداشته، رکورد دفاعی خوبی را ثبت کرده است، البته 
اگر بازی های رودررو مقابل اتلتیکو را درنظر نگیریم. 
با کلین شــیت مقابل ختافه، رئال به رکورد 14گل در 
22هفته اول لالیگا رسید. رئال در طول تاریخ فقط 4بار 
دیگر آماری مشابه داشته و در این حالت همواره قهرمان 
شده است؛ سال های 1962، 1965 و 1988 در 22بازی 
اولش 14گل خورده و قهرمان شــده بود. رئال فصل 
20- 2019 با هدایت زیــدان تا هفته22 فقط 13گل 

خورده بود که در آن فصل نیز قهرمان شد.
    برد مقابل ختافه ششمین پیروزی پیاپی رئال در 
لالیگا بود. در 22هفته این فصل 18برد، 3تســاوی و 

تنها یک شکست به دست آمده. رئال فقط 2بار دیگر 
در تاریخ لالیگا عملکرد بهتری در 22هفته اول داشته؛ 
فصل 61-1960 با 19برد، 2تســاوی و یک شکست، 
فصل 12- 2011 با 19برد، یک تساوی و 2شکست. 
رئال مادرید در آن 2فصل به ترتیب 72 و 75 گل زده بود 

اما این فصل فقط 47گل زده است.
    رئال برای نخستین بار در تاریخ 12ساله خود روی 
آســتین پیراهنش از تبلیغ اســتفاده کرد. HP قرار 
اســت 70میلیون یورو بپردازد که به این ترتیب فقط 
اسپانســرهای روی پیراهن 250میلیــون یورو برای 
این باشگاه درآمد خواهد آورد؛ آدیداس 117میلیون 
یورو، هواپیمایی امارات 70میلیون یورو و HP حدود 

70میلیون یورو.
    ممکن اســت بلینگام به دلیل »متجاوز« گفتن به 
میسن گرینوود در بازی با ختافه برای 10بازی محروم 
شود. البته بازیکن و باشگاه ختافه شکایتی نکرده اند اما 
فدراسیون یک متخصص لبخوانی به نام جرمی فریمن 
را اســتخدام کرده و این فرد گفته 97درصد مطمئن 
است چنین کلمه ای بین 2بازیکن رد و بدل شده است.
    خوسه ماریا سانچس مارتینس داور این دیدار است.
    ســیمئونه خوب بلد اســت رئال را ببــرد؛ 12برد، 
12تساوی و 18شکست. عملکرد او در بازی رودررو مقابل 

بارسلونا افتضاح است با 5برد، 11تساوی و 19باخت.
    حالا تعــداد بردها و باخت های ســیمئونه مقابل 
آنچلوتی با هم برابر شده و هر کدام 9بار دیگری را برده 

و 5بار مساوی کرده اند.
    تعداد بردهای اتلتــی مقابل رئال بــه 59برد در 

235بازی افزایش یافت، مقابل 116شکست.
    ایــن دیــدار چهارصدمیــن بــازی کارواخال با 

رئال مادرید خواهد بود.

اوج بدســلیقگی در برنامه ریزی این است که دربی 
شماره239 ایتالیانو همزمان با دربی مادرید برگزار 
می شــود، البته یک ربع زودتر. ایــن بازی به نوعی 
تعیین کننده سرنوشت ادامه فصل سری آست. اینتر 
با یک بازی کمتر یک امتیاز بیش از یوونتوس جمع 
کرده )54 امتیاز در برابــر 53( و پیروزی در بازی 
امشب می تواند تا مدتی خیال نراتزوری را از حریف 
تعقیب کننده آسوده سازد اما شکست به منزله خطر 
جدی یوونتوس برای اینترمیلان خواهد بود. با توجه 
به اینکه یووه در هیچ رقابت دیگری هم حضور ندارد، 
برنامه هایش نسبت به رقیب فشردگی کمتری دارد.
    اینتر حریفی است که یوونتوس بیشترین برد را 
در سری آ مقابل آن به دست آورده است: 87پیروزی 
برای بیانکونری )سفید و ســیاه ها(، 46تساوی و 

48موفقیت برای نراتزوری )آبی و سیاه ها(.
    بیش از 2دهه اســت که هــر دو دیدار رفت و 
برگشت 2تیم در لیگ مساوی نشده. بازی رفت این 
فصل یک -یک شد. آخرین بار فصل 02-2001 بود 

که 2دربی ایتالیا در سری آ مساوی تمام شد؛ یک 
بازی بدون گل و یک بازی 2-2.

    یوونتوس آخرین بازی لیگی خود را در زمین 
اینتر یک بر صفر پیروز شــد. از سال1977 
سابقه نداشته که یووه 2بازی پشت هم را 
در جوزپه مه آتزا بدون گل خورده ببرد. 
در آن سال جووانی تراپاتونی سرمربی 

یوونتوس بود.
    اینتر هر یک از 5 بازی خود را در 
همه رقابت های سال2024 برده و در 

3بازی اخیر دروازه خود را بســته نگه 
داشته اســت. آخرین باری که نراتزوری 

در 6بازی اول خود در یک ســال تقویمی پیروز 
شد، سال2007 و تحت هدایت روبرتو مانچینی بود.

    اینتر در هر یک از 21بــازی اول خود در این 
فصل در ســری آ به حریفان خود گل زده است و 
درصورت گلزنی در بازی امشــب می تواند پس از 
یوونتوس )در سال1957( به دومین تیمی تبدیل 
شود که در هر 22بازی اول خود در یک فصل لیگ، 

حداقل یک بار موفق به گلزنی می شود.
    در 238رویارویی پیشین 108برد به یوونتوس 
رســیده، 72برد به اینتر و 58بازی مساوی تمام 

شده؛ با 339گل برای یووه و 293گل برای اینتر.
    سیمونه اینتزاگی، سرمربی اینترمیلان تاکنون 
18بار با ماســیمیلیانو آلگری روبه رو شده که در 
نیمی از آنها به او باخته است؛ 9شکست، 

3تساوی و 6پیروزی.
    ولاهوویــچ ســال2024 
موفق به زدن 6گل شده است. 
در تاریخ یوونتــوس تنها یک 
بازیکن از ابتدای ســال نو تا 
پایان  ماه ژانویه موفق به زدن 
7گل شده است؛ کریستیانو 
رونالدو ســال2020. هفته 
گذشته تولد ولاهوویچ بود. او 
در یووه در 85 بازی، 35گل 

و 8پاس گل ثبت کرده.
    اینتر در این فصل13 و یووه 10بار 

دروازه خود را بسته نگه داشته اند.

باز هم یک شهرآورد دیگر در پایتخت 
اسپانیا برگزار می شود

بازی درخواستی

شب شهرآوردها
در ایتالیا یک دربی بین 2تیم غیرهمشهری برگزار می شود

2تیم ســرخپوش بالای جدول 
امشــب بــرای آبــی کمرنگ 
بازی می کنند. نتیجه مســاوی 
بازی آرســنال- لیورپول به ســود 
منچسترســیتی اســت و حتی برد آرســنال هم می تواند 
گواردیولا را به صدر جدول ببرد. تنها چیزی که ســیتی از 
این دیدار نمی خواهد برد لیورپول اســت. 4هفته پیش که 
در دور ســوم جام حذفی 2تیم به مصاف هم رفتند، مردان 
یورگن کلوپ با نتیجه 2بر صفر پیروز شدند اما نظر بسیاری 
از کســانی که بازی را دیدند، این بود که آرسنال با داشتن 
موقعیت های بهتــر، به خصوص در نیمــه اول، تا حدودی 
بدشــانس بود که بازی را باخت. شاید بهتر باشد توپچی ها 
برای جبران آن نتیجه و بیشتر برای عقب نیفتادن از کورس 
قهرمانی، به بازی هوایی روی بیاورند؛ جایی که در آن تبحر 
دارند. در این فصل آرسنالی ها 11بار با سر موفق به گلزنی 
شــده اند که 2گل از نزدیک ترین تعقیب کنندگان یعنی 
ناتینگهام و لوتون )9( بیشتر اســت. گابریل ماگالاییش 
)3گل ازجمله یک گل به لیورپول(، ژسوس)2(، تروسار، 
ساکا، سالیبا، بن وایت، هاورتز و دکلان رایس زننده این 
گل ها بودند. این گل ها از 18موقعیت مسلم گلزنی روی 
ضربات سر به دست آمده؛ یعنی 61.1درصد موفقیت. 4تا 
از این گل ها از روی ارسال های کرنر زده شده است. آرتتا 
از بازیکنانش می خواهد کرنر را روی دروازه سانتر کنند و 
به همین دلیل 144تا از 145کرنر آنها سانتر بوده و فقط 

یکی با پاس کوتاه انجام شده است.
البته لیورپولی ها با اینکه زیاد علاقه ای 

به گلزنی با ســر ندارند، در دوئل های 
هوایی از آرسنال بهتر عمل می کنند 
و وقتی روی دروازه حریف هستند، به 
سرزن های بهتری تبدیل می شوند. 
آنها 57.2درصــد از نبردهای هوایی 

را می برند، در برابر 48.8درصد پیروزی توپچی ها در اینگونه 
نبردها. این را هم درنظر بگیرید که از 134کرنر لیورپول در 
این فصل فقط 48تا اینسویینگر بوده، یعنی به سمت دروازه 
سانتر شــده و نه به بیرون و نقطه پنالتی یا پاس کوتاه. آنها 
از این ضربات 4بار به گل رســیده اند که هیچ کدام با ضربه 
سر نبوده. در برد 4 بر یک مقابل چلسی برای دومین بار در 
22بازی این فصل لیورپول به گل رسید. گل قبلی را صلاح 

در بازی با برنتفورد در نوامبر به ثمر رسانده بود.
از 53ضربه سری که قرمزها روانه دروازه حریفان کرده اند، 
فقط 2توپ وارد دروازه شده که این بدترین نرخ ممکن بین 
همه تیم ها حتی کریستال پالاس و برنلی و شفیلد است که 
یک گل با سر زده اند. با همه اینها لیورپول در این فصل پس 
از آرســنال )3( کمترین تعداد گل را با ضربه سر از حریفان 

دریافت کرده )4( است.
    دیوگو ژوتا در 5بازی قبلی خود در امارات برای لیورپول 
در تمامی رقابت ها 5گل به ثمر رســانده و 2پاس گل داده 
است؛ میانگین هر 41دقیقه یک تأثیر مستقیم روی گل. از 
زمانی که ژوتا در سال2020 به این باشگاه پیوسته، محمد 
صلاح تنها بازیکن لیگ برتری است که در یک زمین خارج از 
خانه روی گل های بیشتری تأثیر دارد )7گل در اولدترافورد(.
    آرسنال عادت کرده در مســابقات لیگ مقابل لیورپول 
خوب شــروع کند. آنها در 10دقیقه ابتدایی 3دیدار اخیر 
خود در لیگ با قرمزها گل زده اند، اگرچه فقط در یکی از آن 
بازی ها پیروز شده اند )2تساوی(. آنها آخرین بار در 4بازی 
متوالی لیگ مقابل لیورپول بین آگوست1967 و 
نوامبر1970 نخستین گل را به ثمر رسانده 

بودند.
    گابریل مارتینلی در 2مورد از 3دیدار 
اخیر تیمش در لیگ مســئول گل اول 
بــوده. او از زمان ورود به آرســنال در 
ســال2019، در بازی لیورپول )4گل 

لیورپول و آرسنال امشب برای من سیتی بازی می کنند
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و 2پاس گل( بیش از هر تیم دیگری، روی گل های تیمش 

مؤثر بوده.
    داروین نونیس در بازی با چلســی 4بار به دیرک دروازه 
حریف کوبید؛ ازجمله یک ضربه پنالتی. این یک رکورد در 
تاریخ لیگ از زمان ثبت آمارها از سال2003 است. داروین 
در این فصل 9بار ضربه های خود را به دیرک دروازه زده است.

    آرنولد احتمالا به این بازی می رســد. او در بازی اخیر 
در لیگ 6پاس گل مقابل آرســنال به ثبت رسانده که تنها 
یک پاس از اســتیون جرارد کمتر است. جانشین آرنولد در 
چند بازی اخیر جوانی 20ساله به نام بردلی است که مقابل 
چلسی یک گل و 2پاس گل ثبت کرد. در تاریخ لیگ برتر، 
فقط 2مدافع زیر 21سال به طور مستقیم در 3+گل در یک 
بازی نقش داشته اند: ترنت الکساندر-آرنولد، فوریه2019 
)مقابل واتفورد( و کانر بردلی، ژانویه 2024)مقابل چلسی(.

    آرسنال از 3بازی اخیر خود مقابل لیورپول 5امتیاز گرفته 
است )یک برد و 2تساوی(؛ به اندازه 12بازی قبلی خود )یک 

برد، 2تساوی و 9باخت(.
    توپچی ها برای نخســتین بار از زمانی که تیم آرســن 
ونگر بین دســامبر 2014تا ژانویــه 2016مقابل لیورپول 
شکست نخورده بودند، )یک پیروزی و 3تساوی( به دنبال 
شکســت ناپذیری در 4بازی متوالی لیــگ مقابل قرمزها 

هستند.
    لیورپول در 16بازی متوالی لیگ مقابل آرسنال موفق 
به گلزنی شده که آخرین بار در آگوست2015 توپچی ها در 

یک بازی بدون گل خورده از میدان خارج شدند. 
در مجموع آنها 108گل در لیگ برتر مقابل 

توپچی ها به ثمر رسانده اند و تنها تیمی 
هستند که بیش از 100 گل مقابل این 

تیم داشته اند.
    آرســنال در 6بازی از 7بازی اخیر 
خود در لیگ در امارات پیروز شده است 

و فقط 28دســامبر 2بر صفر مقابل وستهم 
شکست خورده  است. فقط لیورپول )29( 

و استون ویلا )28( در فصل جاری لیگ 
برتر بیش از آرسنال )26( موفق به 

کسب امتیاز در خانه شده اند.
    لیورپول 4بــازی از 5بازی 

آخرش در امارات را برده است 
و 11گل به ثمر رســانده و 
فقط 3گل خــورده؛ یک 
پیــروزی بیشــتر از 
26دیدار قبلــی )3(. 
در واقــع لیورپول از 
17بازی اول خود در 
ورزشــگاه امارات از 
سال 2006 تا 2020 
فقط 2برد کســب 
کرده بود )8تساوی 

و 7شکســت(، از آن 
زمان تاکنون در 4بازی 

از 5بازی آخــر خارج از 
خانه خود مقابل آرسنال در 

همه رقابت ها پیروز شده و تنها یک بار باخته.
    این دویســتمین دیــدار لیگ بین 2غــول فوتبال 
انگلستان اســت و پنجمین مســابقه ای خواهد بود که 
200بار در تاریخ لیگ انگلیس برگزار  شــده. 
لیورپــول در حال حاضــر 79پیروزی 
در مقابل 66پیروزی و 54تســاوی 
آرسنال به خود اختصاص داده است. 
کلوپ هفته پیش برای دویستمین 
بار در لیــگ برتــر روی نیمکت 

لیورپول نشسته بود.


